
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE TERRITORIO

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 14 DEL 29-04-2019

N. GENERALE 45 DEL 29-04-2019

Oggetto: Ordinanza di ingiunzione ai sensi dell'art.2 del R.D.14/04/1910 n.639

IL DIRIGENTE
��������....��..

PREMESSO CHE:
con ordinanza n.65 del 19/09/2014 era stato ingiunto ai
signori................................................
...................................................................................omissis............................................
....................................................................................................., di demolire, entro il
termine di novanta giorni dalla notifica, le opere abusivamente realizzate in via
.....omissis..., in assenza di concessione edilizia, costituite da: interventi edilizi
finalizzati a trasformare in civile abitazione un deposito attrezzi agricoli assentito con
concessione edilizia  n.51/81 del 10/10/1981 e successiva concessione in sanatoria
n.142/2000 del 3/10/2000: modifica della tettoia in legno autorizzata trasformmandola
in tettoia con struttura in ferro e copertura a soletta piana  praticabile; realizzazione
nell'area cortilizia di tettoie adibite a ricovero attrezzi agricoli, autoveicoli e materiali
di sgombero;
con ordinanza  n.190  del 2/07/2015 è stato disposto il non farsi luogo al rilascio della
concessione edilizia in sanatoria ai sensi dell'art.36 del DPR 380/2001 ed è stata
ingiunta la demolizione delle opere abusive;
con verbale di accertamento redatto da tecnico comunale e personale del Corpo di
Polizia locale in data 05/10/2017 risulta che i signori .........omissis.................non
hanno ottemperato all'ordinanza di ingiunzione a demolire n.190 del 02/07/2015;

VISTO l'art 31 del DPR 380/2001 “Interventi eseguiti in assenza di permesso di costruire, in
totale difformità o con variazioni essenziali” ed in particolare il comma 4 –bis  il quale
prescrive che:
“ L'autorità competente, constata l'inottemperanza , irroga una sanzione amministrativa
pecuniara di importo compreso tra 2.000 euro e 20.000 euro, salva l'applicazione di altre
misure e sanzioni previste da norme vigenti. La sanzione, in caso di abusi realizzati sulle aree
e sugli edifici di cui al comma 2 dell'art.27, ivi comprese le aree soggette a rischio
idrogeologico elevato o molto elevato, è sempre irrogata nella misura massima”

VISTA la determinazione dirigenziale n°190 del 30/05/2016 con la quale sono state



approvate le modalità di applicazione delle sanzioni previste dall' art 31 comma 4-bis del DPR
380/2001 conseguenti alla inottemperanza  all'ordinanza di demolizione di opere
abusivamente realizzate;

VISTA la determina dirigenziale n. 32/4°Sett. del 21/12/2017 con la quale era stata
quantificata in 20.000 euro la somma che la ditta sopracitata doveva versare in solido quale
sanzione pecuniaria ai sensi dell'art. 31 del DPR 380/2001 comma 4 bis con invito a
procedere al pagamento;

PRESO ATTO che agli atti di questo Ufficio non risulta che la ditta  .......................
.............omissis........... abbia provveduto al pagamento della sanzione come sopra
quantificata;

VISTI:
il D.P.R 6 giugno 2001, n.380 e s. m. i. come recepito in Sicilia con L.R. N°16 del 10
agosto 2016;
la circolare n.3/2015 dell'Assessorato regionale del Territorio e dell'Ambiente
–Regione Siciliana;

VISTO il fascicolo d'Ufficio
O R D I N A

Ai sigg.ri
........................................................................................omissis...........................................
....................................................................................... per i motivi di cui in premessa di
PAGARE a questo Comune, con versamento da effettuarsi su c/c n.14064984, o alle
coordinate IBAN Poste Italiane IT 77 V 076 0116 5000 0001 4064 984 intestati a “tesoreria
Comunale di Milazzo” o bonifico bancario alle coordinate IBAN n.IT 06 G 05034 82290
000000001177 intestato a Banco Popolare Siciliano S.C. - Filiale di Milazzo Tesoreria
Comunale, la somma di 20.000 euro quale sanzione pecuniaria ai sensi dell'art. 31 del DPR
380/2001 comma 4-bis per non avere ottemperato all'ordinanza n.190 del 02/07/2015.

I N G I U N G E

alla predetta Ditta di versare il suddetto importo di 20.000 euro entro il termine di giorni
trenta dalla data di notifica della presente ingiunzione, sotto pena degli atti esecutivi nel caso
di mancato pagamento.

La presente ingiunzione costituisce titolo esecutivo e contro di essa è ammesso
entro giorni trenta dalla sua notificazione, ricorso od opposizione avanti il Tribunale
territorialmente competente, a norma del C.P.C.

D I S P O N E

 la notifica del presente provvedimento ai sigg.ri .........................omissis..............................
s.m.g.

Il Responsabile del Procedimento



F.to  Magliarditi Agata

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente

F.to Ing. La Malfa Tommaso

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 14 del 29-04-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-04-2019.

N. Reg. Albo: 1787

Milazzo, lì 30-04-2019

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


